
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
 
 

COPIA 
 
DELIBERAZIONE N. 20 
DEL 09.05.2019 
 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DEL 26 MAGGIO 2019 – DELIMITAZIONE, 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA  DIRETTA ALLA PRESIDENZA (LISTE REGIONALI) E PER 
LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DIRETTA ALLE LISTE PROVINCIALI. 

 
 
 
L’anno   duemiladiciannove   addì  09  del  mese di  Maggio  alle ore  16,40 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore X  

  
3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Marilena Pappacena 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 

 

 

 
 
 



OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DEL 26 MAGGIO 2019 – DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA  
DIRETTA ALLA PRESIDENZA (LISTE REGIONALI) E PER LE AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA DIRETTA ALLE LISTE PROVINCIALI. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamata la propria deliberazione n.19 in data 15.03.2016, con la quale vennero individuati gli 
spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale in occasione di consultazioni 
elettorali; 
 
Vista la comunicazione prefettizia n.31618 del 09/05/2019, in ordine alle liste ammesse e al 
numero definitivo loro assegnato, mediante sorteggio, dall’Ufficio Centrale Regionale di Torino 
per le candidature alla presidenza della Giunta regionale e del Consiglio regionale del Piemonte 
(Liste Regionali), e dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale di Novara per le liste provinciali di 
candidati per l’elezione del Consiglio regionale (Liste Provinciali); 
 
Visti gli artt. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956 n. 212, modificata con legge 24 aprile 1975, n. 130, 
e con la legge di stabilità 2014 n.147 del 27.12.2013; 
 
Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'interno; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) di delimitare gli spazi per la propaganda elettorale diretta per la elezione del Presidente della 
Giunta regionale e del Consiglio regionale del Piemonte del 26.05.2019, nelle dimensioni di ml. 
2 di altezza per ml. 1 di base per ogni lista ammessa, per un totale di metri lineari 4; 
 
2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 14 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 
2 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 
destra, per un totale di metri lineari 14; 
 
3) di assegnare le sezioni suddette, di cui al punto 1), nello stesso ordine numerico attribuito alle 
candidature dall’Ufficio Centrale Regionale di Torino, come da prospetto che segue: 

 
 

N. 
d'ordine della lista e della 

sezione di spazio 
INDICAZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

1 Lista Movimento 5 Stelle 

2 Lista Cirio Presidente 

3 Lista Sì Chiamparino Presidente 

4 Lista Il Popolo della Famiglia 



 

4) di assegnare le sezioni suddette, di cui al punto 2), nello stesso ordine numerico attribuito alle 
candidature dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale di Novara, come da prospetto che segue: 
 

N. 
d'ordine della lista e della 

sezione di spazio 
INDICAZIONE DEL CONTRASSEGNO DELLA LISTA 

1 Lista Movimento 5 Stelle 

2 Lista Lega Salvini Piemonte 

3 Lista Sì TAV – Sì Lavoro per il Piemonte nel cuore per Cirio – Lista Civica 

4 Lista Forza Italia Berlusconi per Cirio 

5 Lista Cirio Presidente Libertas UDC-PPE 

6 Lista Giorgia Meloni – Fratelli d'Italia 

7 Lista Chiamparino per il Piemonte del Sì 

8 Lista Partito Democratico Chiamparino Presidente 

9 Lista Moderati per Chiamparino 

10 Lista Chiamparino Sì Demos 

11 Lista +Europa Sì TAV 

12 Lista Italia in Comune 

13 Lista Liberi Uguali Verdi 

14 Lista Il Popolo della Famiglia 

 

 
Di dichiarare il presente atto, con successiva ed autonoma votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 20 del 09.05.2019 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

-  F.to Cavigiolo Barbara - 

 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pappacena dott.ssa Marilena 

 

========================================================================= 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

22/05/2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 22/05/2019 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


